
JARMILA JEŽOVÁ 

Paní Ježová se narodila 23.9.1952 v Brně jako Jarmila Veselá.   

Její dědeček Rudolf Kroupa pracoval od začátku druhé světové války jako školník na 

německé Pětitřídní obecné  škole  Dr. Aloise Baerana v Černých Polích (dnešní Masarykova 

základní škola a Mateřská škola Brno, budova na Jugoslávské). Vzhledem k tomu, že její 

rodiče nesehnali vlastní byt, bydlela zde Jarmila až do 70. let. Její otec byl voják z povolání, 

ale protože nebyl členem KSČ, byl ze zaměstnání vyhozen a pracoval v Zetoru. Zde se díky 

svým dovednostem stal mistrem, což mu ale uzavřelo cestu k získání bytu. Ty byly tehdy 

přidělovány pouze dělníkům. Aby o bydlení rodina nepřišla, musel po dědečkově odchodu do 

důchodu opustit Zetor a stát se školníkem.  

Jarmila ve škole, kde bydlela, absolvovala i základní školní docházku (Základní devítiletá 

škola Brno, Jugoslávská 126). Pak chtěla pokračovat na chemické průmyslovce. Zde ji ale 

nepřijali s odůvodněním, že upřednostňují chlapce. Proto nastoupila na Gymnázium 

v Ivančicích, kam denně z Brna dojížděla. Každodenní brzké vstávání a dojíždění  vyvolalo u 

Jarmily zdravotní problémy, kvůli nimž přestoupila do Brna na učiliště na Charbulově (obor 

drogerie). V dubnu 1972 úspěšně složila zkoušky na ekonomickou školu na Kounicově 

(tehdejší Leninové). Školu ukončila v roce 1976 maturitou. Z původního plánu pokračovat 

vysokoškolským studiem na přírodovědecké fakultě sešlo. Již v roce 1974 se provdala za        

Milana Ježu a ještě před maturitou se jí narodila dcera. S manželem začali svépomocí stavět 

dům v Řečkovicích a na studia již neměla čas.  

Od roku 1976 až do důchodu pracovala v pojišťovně.  

Má dceru a syna. 

Zajímá se o květiny, umění a sport.  

I když již dlouho bydlí v Řečkovicích, srdcem zůstala v Černých Polích. Ráda se sem vrací a 

navštěvuje akce spjaté s historií této městské části. 


